elare exposuisse, quod illa ipsa negotia, quae tunc quoq; temporis in iudicio Cameræ Imperialis sunt agitata, pro nogocijs religionis estimemus et habeamus. Qui quidem nobis promiserunt, se illa ad Cœsarcam Maiestatem relatuos esse, ut tales processus Cameræ Imperialis, et aliorum iudeciorum re ipsa omittentur et abrogarentur.

Ex his satis patet, quod Iudicio Cameræ Imperialis, etiam si non tantas iustæ suspicionis causas nobis preberet, et neq; à Cœsarea neq; Regia Maestate, ipsis procedere toties inhibitum esset, adhuc tamen illa declaratio atq; cognitio causarum religionis, permitti non posset. Ac facile qui libet uir prudens estimabit, nos non immerito de hoc maximo grauamine conqueri. Neq; difficile est colligere, et estimare, qui tum Cœsa. Matum noster etiam animus, et uoluntas, in illa pacis prorogatione ineundu fuerit, ac quid nobiscum de omnibus illis religionis causis, actum sit, ultra quæ minime necesse fuerat, ut Iudicium Cameræ Imperialis, talen declaracionem à Cœsarea Maestate, nobis inscijs, peteret atq; extorqueret. Maxime cum et ex supradictis duobus Comitiiorum Imperialium decreis, de consensu eorum Statuum, qui Cœsareæ Maestati hac in parte adstipulantur, editis, et item ex illa Cœsa. Maestra. pacis publicæ cautione cui inserta est clausula, quæ omnes diuersos processus, irritos ac nullos reddit res sit perspicua et indubitata. Quibus sane iure optimo pro conservandâ pace et tranquillitate publica, isti quoq; acquiescere debuissent.

Et si alterutra pars grauari uisa fuisset, potuissem rem ad Imperatore referre, qui pro sua clementia et bonitate, audita uiragi parte, ut publica pax conseruaretur, auctoritatem suam interposuisset. Neq; dubitamus, quin quilibet uir honestus candidè interpretaturus sit, quod nos eorum hominem, qui in hisce negotijs maximas causas suspicionum nobis praebuerunt, et in religione contrarijs nobis opinionibus, et studijs fauent, cognitionem, tanquam aduersariorum, fugiamus. Nam si nos eorum calculis ac sententijs submitteremus, nihil haberemus certius, quam quod ex pace in bellum nos coniceremus. omnibus legum beneficijs, quæ nobis patriconantur, renunciaremus, totamq; ueritatis Euangelice doctrinam, et Cœs. sermones eidem consentientes, huius aduersarijs damnandam imprudenter

et temeriter